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28.10.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan: "Biden ile Glasgow'da Görüşeceğiz" 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Glasgow’da düzenlenecek iklim zirvesinde, ABD 

Başkanı Joe Biden ile görüşeceğini, görüşmenin ana konusunun F-35 programı olacağını 

söyledi. (@tcbestepe) 

Akar ABD'li mevkidaşı ile telefonda görüştü 

Görüşmede ikili ve bölgesel savunma ile güvenlik konuları ele alındı. İki bakanın 

görüşmesinde ayrıca, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ABD Başkanı Joe Biden'ın 

planlanan görüşmesine yönelik adımlar üzerinde duruldu. (@tcsavunma) 

Türkiye Uzay Ajansından Japonya ile işbirliği 

Türkiye Uzay Ajansından (TUA) yapılan açıklamaya göre, Dubai'de düzenlenen Uluslararası 

Uzay Konferansı (IAC) 2021'de daha önce çalışmaları tamamlanan "Türkiye Uzay Ajansı ile 

Japonya Havacılık ve Uzay Keşif Ajansı Arasında Barışçıl Amaçlar İçin Uzay Faaliyetleri 

Alanında İş Birliği Zaptı" imzalandı. (TRT Haber) 

Kalın ve ABD'nin Güvenlik Danışmanı iki liderin görüşme takvimini konuştu 

Görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD Başkanı Biden arasında Glasgow İklim 

Zirvesi'nde planlanan ikili görüşmenin detayları ele alındı. Kalın ve Sullivan arasında 

gerçekleşen görüşmede ikili ilişkiler, F-35/F-16 meselesi, küresel iklim değişikliği, 

Afganistan, Suriye, Libya, Yukarı Karabağ, Yunanistan, Doğu Akdeniz ve diğer bölgesel 

gelişmeler ele alındı. (@tcbestepe) 
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MSB: ABD ve Türkiye arasında F-35 müzakereleri devam edecek 

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Türkiye ve ABD Savunma 

Bakanlıkları arasında, F-35 konusundaki ihtilafın giderilmesi ve mali hususların görüşülmesi 

maksadıyla Ankara'da bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantı sonucunda müzakerelere devam 

edilmesi konusunda mutabık kalındığı belirtildi. (@tcsavunma) 

Terör Gündemi 

 Edirne'den Yunanistan'a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 3 FETÖ mensubu 

yakalandı. 

 Irak'ın kuzeyindeki Avaşin bölgesinde şiddetli çatışmaların yaşandığı terör yuvası 

Kartal Tepe'de çok sayıda terörist etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

AB Mahkemesinden Polonya'ya Günde 1 Milyon Euro Ceza 

AB ile Polonya arasında "yargı bağımsızlığı" krizi tırmanırken, birliğin en yüksek mahkemesi 

AB Adalet Divanı, geçen Temmuz ayında "hukuk devleti ilkesi ve yargı bağımsızlığı" 

konusunda verilen talimatları uygulamayan Polonya'ya "her gün için 1 milyon Euro para 

cezası verilmesini" kararlaştırdı. Adalet Divanı tarafından alınan mali yaptırım kararı, AB 

Komisyonu tarafından talep edildi. (VOA) 

Ukrayna ve GKRY görüşmesi 

Ukrayna Temsilciler Meclisi Başkanı Bayan Annita Demetriou, çarşamba günü Ukrayna’nın 

Güney Kıbrıs Rum Kesimi Büyükelçisi Ruslan Nimchynskyi ile görüştü. Meclis Başkanı, 

Ukrayna makamlarının GKRY sorununa ilişkin takındıkları tutumdan dolayı teşekkür etti. 

Ukrayna ordusu, Donbass'ta 110'dan fazla atış gerçekleştirdi 

Ukrayna'dan tek taraflı olarak bağımsızlığını ilan eden Donetsk Halk Cumhuriyeti (DHC), 

Ukrayna ordusunun el yapımı insansız hava aracı (İHA) ile Donetsk’teki bir petrol 

terminaline düzenlediği saldırının başarısız olduğunu belirtti. 
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AB, Mısır ile su alanındaki işbirliğini geliştirmek istiyor 

Avrupa Birliği (AB) Mısır Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Christian Berger, AB’nin Mısır 

ile su sektöründeki işbirliğini geliştirmek istediği açıkladı. Kahire Su Haftası kapsamında 

düzenlenen sempozyumda Berger, “Su Projelerinin Finansmanı, Zorluklar ve Fırsatlar” 

başlığı altında AB’nin yeni projelerini açıkladı. (Şarkul Avsat) 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Körfez ile ilişkilerimiz stratejik düzeyde 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis, 26 Ekim’de Suudi Arabistan Veliaht Prensi 

Muhammed bin Selman ve Bahreyn Veliaht Prensi Şeyh Selman bin Hamad Al Halife’nin de 

yer aldığı ‘Geleceğe Yatırım Girişimi’ kapsamında düzenlenen diyalog oturumuna katıldı. 

Suudi Arabistan ve Körfez ile ilişkilerinin stratejik düzeyde olduğunu belirten Yunanistan 

Başbakanı hükümetinin dış politikadaki önceliğinin Körfez ile güçlü ilişkiler kurmak 

olduğunu vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Macron, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ile telefonda görüştü 

Görüşmede, özellikle ticari pazara erişim açısından Avrupa-Çin ilişkisinin yeniden 

dengelenmesine devam edilmesini isteyen Macron, Çin'e, Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkelere, 

AP'ye ve kurumların temsilcilerine karşı alınan "zorlayıcı önlemleri" kaldırarak yapıcı 

yaklaşımı benimseme çağrısı yaptı. İki lider, stratejik sektörlerde yürütülen projeleri mümkün 

olan en kısa sürede ilerletmek için yakın temasları sürdürme konusunda mutabık kaldı. 

(Şarkul Avsat) 

3. ORTADOĞU: 

Nachshon Shavit Elektronik istihbarat uçakları Suriye karşısında belirli bir açıya göre 

sortiler uyguluyor 

24 saat içinde İran'dan Suriye'ye 2 kargo uçağının ulaşması göstergelerine ek olarak İsrail 

savaş uçaklarının bugüne kadar Lübnan üzerinde sürekli uçuşuyla koşut olarak 679 ve 684 

Nachshon Shavit Elektronik istihbarat uçakları Suriye karşısında belirli bir açıya göre sortiler 

uyguluyor. 
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Katar: Taliban'la diyalog konusunda uluslararası toplumun ortak vizyon belirlemesi için 

çalışıyoruz 

Katar Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Sani, Afganistan'daki Taliban 

yönetimi ile yapıcı diyaloğa katılım için uluslararası toplumunda ortak bir vizyon oluşması 

adına çaba sarf ettiklerini belirtti. (Şarkul Avsat) 

İran, nükleer anlaşma konusunda Avrupalı taraflarla doğrudan görüşmeye hazır 

İran merkezli Press TV bir kaynağa dayandırdığı haberinde, Tahran’ın nükleer anlaşma 

konusunda Avrupalı taraflarla görüşmeye hazır olduğunu duyurdu. Adı açıklanmayan kaynak, 

“İran, nükleer anlaşmaya taraf olan üç Avrupa ülkesiyle doğrudan görüşmelere hazır 

olduğunu resmen ifade etti” dedi. Söz konusu kaynak, İran’ın üç Avrupa ülkesini Tahran’ı 

ziyaret etmeleri veya görüşmelerin bu üç ülkenin başkentlerinde yapılabileceği önerisinde 

bulunduğunu ancak şu ana kadar herhangi bir yanıt alamadığını da ekledi. (Şarkul Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 Yerel kaynaklar, Haseke şehrinin Ğuveyran Mahallesi'nde IŞİD militanlarının olduğu 

es-Sina'a Hapishanesi'nde isyan çıktığını bildirdi. 

 TSK tarafından Tel Tamr’da bulunan terör örgütü YPG/PKK karargahına düzenlenen 

topçu atışında, örgütün sözde saha komutanlarından Halid Farac adlı terörist etkisiz 

hale getirildi. 

 Afrin'de konuşlu muhalifler, Minnig hava üssü ve Deyr Cemal kasabasında bulunan 

PKK/YPG terör örgütü mevzilerini vurdu. 

 Türk topçu birlikleri Halep batısındaki 46. alayda bulunan rejim mevzilerini vurdu. 

 Rus savaş uçakları İdlib kuzeyindeki Kâh kampını vurdu. 

 Türk Topçu bitkileri Tel-Rıfat bölgesindeki Meng kasabasındaki PKK/YPG terör 

örgütünü vurdu. 

 Rejim güçleri, kuzey İdlib kırsalındaki Türk noktasına yakın Termanin kasabasının 

eteklerini ağır toplarla bombaladı. 

 Rus SU-34 tipi savaş uçağı İdlib’in  güneyi Cebel Zaviye bölgesinde Meşun köyünde 

sivil yerleşim yerlerine hava saldırısı düzenledi. 

 İdlib'in kuzeyindeki Sarmada şehrinin eteklerinde bir gaz santralinde gaz tüpünün 

patlaması sonucu yaralanmalar ve maddi hasar meydana geldi. 
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 Suriye sınırındaki birliklere takviye olarak gönderilen askeri konvoy, Hatay'ın 

Reyhanlı ilçesindeki Cilvezögü Sınır Kapısı'ndan geçti. 

 Suriye Milli Ordusu sözcüsü Yusuf Hamoud:Milli Ordu ve tüm birlikler, İdlib’den 

Fırat’ın doğusuna kadar tüm sınır hatlarına konuşlanmış durumda.Hazırlık 

durumumuz üst seviyede. Tüm olasılıklar ve cepheler ihtimal dahilinde.” 

 Aralıklı olarak istihbarat ve Awacs uçaklarıyla birlikte Cuma gününden bu yana 

Amerikan İHA'larının El-Kaim kapısı, Elbukemal çölü, Irak-Suriye sınırı yakını ve 

üzerinde yoğun faaliyeti gözlemlendi. 

 Al-Mayadeen: Halep kırsalında Nubbul beldesini bombalamalarına yanıt olarak Suriye 

savaş uçakları Cenderes'te silahlı güçlerin karargahlarına hava saldırısında bulundu. 

4. AFRİKA : 

Çad’dan Türkiye açıklaması 

Çad Geçiş Dönemi Devlet Başkanı Mahamat İdris Debi Itno, "Yeni ikili anlaşmaları 

imzalama fırsatımız oldu. Çad ve Türkiye tarihi ilişkilere sahip olan ülkelerdir ve 500 yıllık 

ilişkilerimiz mevcut." dedi.(Middle East News) 

Sudan, darbe üzerine uluslararası tepkiler arasında havaalanını kapalı tutuyor 

Sudan'ın Hartum Uluslararası Havalimanı, havalimanının yakında yeniden açılacağına dair 

doğrulanmamış haberlere rağmen kapalı kaldı.(Africa News) 

Sudan Başbakanı görevine geri döndü 

Sudan'ın başbakanı Abdallah Hamdok, geçen Pazartesi günü ordu tarafından gerçekleştirilen 

bir darbenin ardından evine döndü. Daha önce, iktidardaki general Abdel Fattah al-Burhane, 

başbakanın güvenlik nedeniyle evinde kaldığını açıklamıştı. General Abdel Fattah al-Burhane 

liderliğindeki Sudan ordusu, demokrasiye geçişle bağlantılı gerginlikler arasında iktidarı ele 

geçirmişti.(Africa News) 

Afrika Birliği Sudan’ı askıya aldı 

Afrika Birliği, yayınladığı bir bildiride, Sudan'ın sivil liderliğindeki otoritenin restorasyonuna 

kadar tüm faaliyetlere katılımını askıya aldı.(Reuters Africa) 
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Dibeybe: “Ülkedeki mücadele bölgeler arasında değil, siyasidir" 

Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, başkent Trablus'ta bazı bakanlarla düzenlediği 

toplantıda, Sirenayka bölgesinden bazı kabile liderleri ve ileri gelenlerin yaptığı açıklamaya 

cevap verdi.“Sirenayka geri bırakıldı söylemi gerçeği yansıtmıyor” diyen Dibeybe, "Ülkedeki 

mücadele bölgeler arasında değil, siyasidir" dedi.(sputnik) 

Libya'da düzensiz göçmenler, "gönüllü dönüş" programı ile ülkelerine geri döndü 

Libya'da 134 düzensiz göçmen, Libyalı makamlar ve Birleşmiş Milletler (BM) Uluslararası 

Göç Örgütünün (IOM) ortaklaşa başlattığı "Gönüllü İnsani Dönüş Programı" kapsamında 

ülkelerine geri döndü.(AA) 

Mısır'da 4 yıldan uzun süredir devam eden OHAL kaldırıldı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, ülkede 4 yıldan uzun süredir uygulanan olağanüstü 

halin (OHAL) kaldırılmasına karar verdi.(euronews) 

Afganistan Kısa Kısa 

 İlk kez kamera karşısına geçen Afganistan Savunma Bakan Vekili Molla Mohammad 

Yaqub, Sardar Mohammad Daud Khan Hastanesi'ndeki yatırımcılara, hastaların tedavi 

için yurt dışına gidebilmesi için sağlık sektörüne yatırım yapmaları çağrısında 

bulundu. 

 ABD'nin Doha'daki Afganistan misyon şefi Ian McCary ve 7 kişilik heyet, Afganistan 

İslam Emirliği Dışişleri Bakanı Mevlevi Emir Han Muttaki ile görüştü. Afganistan 

Dışişleri Bakanlığı: Önceki ikili toplantıların devamı olarak, her iki taraf da ABD-

Afgan ilişkileri ve diğer ilgili konular hakkında ayrıntılı tartışmalar yaptı ve görüş 

alışverişinde bulundu. 

 Taliban, Norveç'in Afganistan Büyükelçisi ile görüştü. 

5. ASYA 

Tayvan, ordusunun Amerikan askerlerinden eğitim aldığı bilgisini doğruladı 

Tayvan Devlet Başkanı Tsai Ing-wen, Amerikan askerlerinin Tayvan ordusu askerlerini 

eğitmek üzere adaya geldiği bilgisini doğrulayarak, ABD'nin Çin'den gelecek 'herhangi bir 
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saldırı durumunda adayı koruyacağına inandığını' söyledi. Chiu, "Karşılıklı personel 

mübadelelerimiz mevcut ve onlar (ABD askerleri) askeri işbirliği için burada olacaklardı, 

ancak bu benim tarifime göre bu, 'asker konuşlandırmaktan' farklı" diye konuşmuştu. 

(Sputnik) 

Pakistan Cumhurbaşkanı Alvi: "Dünya Keşmir'deki şiddete sırtını döndü" 

Pakistan Cumhurbaşkanı Arif Alvi, dünyanın Hindistan Başbakanı Narendra Modi hükümeti 

tarafından "Keşmir'de uygulanan şiddete sırtını döndüğünü" belirterek ülkesinin Keşmirli 

kardeşlerinin yanında olduğunu ve tüm uluslararası forumlarda bu konuyu gündeme 

getirdiğini söyledi. 

ABD uçak ve gemilerinin Çin’e yönelik 2 binden fazla 'casusluk görevi' yürüttüğü iddia 

edildi 

Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) Askeri Bilimler Akademisi araştırmacısı Cao Yancong, 

Pekin'de çevrim içi düzenlenen güvenlik toplantısı Şiangşan Forumu’nda BD savaş 

uçaklarının, gemilerinin ve denizaltılarının Güney Çin Denizi'nde Pekin’in kontrolündeki ada 

ve resifler ile Çin anakarası dolaylarında 2 binden fazla yakın keşif ve gözlem görevi icra 

ettiğinin belirlendiğini iddia etti. (South China Morning Post) 

6. ABD: 

ABD Heyeti Ankara’da F-35 Konusunu Görüştü 

ABD Savunma Bakanlığı’ndan bir heyetin Türkiye’nin F-35 programından çıkarılmasıyla 

ilgili olarak Ankara’da temaslarda bulunduğu açıklandı. Pentagon’dan yapılan açıklamada, 

tarafların önümüzdeki aylarda Washington’da yeniden bir araya geleceği kaydedildi. (VOA) 

ABD'li senatörler, Rus S-400 satın alımı için 'Müttefik' Hindistan'a karşı CAATSA 

yaptırımlarının uygulanmamasını istedi 

İki ABD Senatörü, Rusya'dan S-400 hava savunma sistemleri satın alması nedeniyle 

Hindistan'a karşı Amerika'nın Düşmanlarına Yaptırımlar Yoluyla Karşı Mücadele Yasası 

(CAATSA) yaptırımlarından feragat çağrısında bulundu. Başkan Joe Biden'a hitaben yazılan 

bir mektupta, ABD Senatörleri ve Hindistan Kafkas Eşbaşkanları Mark Warner ve John 

Cornyn, onu Hindistan'a ulusal çıkarlardan feragat etmeye çağırdılar. İki Senatör , "Bu (S-
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400) sistemlerin yakında transfer edilmesinin, Rusya'yı kötü davranışlarından sorumlu tutmak 

için çıkarılan CAATSA kapsamında yaptırımları tetikleyeceğinden endişe duyuyoruz" dedi. 

(Defenseworld) 

ABD Genelkurmay Başkanı: Çin’in hipersonik silah sistemi testleri çok endişe verici 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley, Çin’in hipersonik silah sistemi 

denemesinin Washington ve Pekin arasındaki yarışın tırmanmasında ‘çok endişe verici’ bir 

gelişme olduğunu söyledi. Milley, Bloomberg TV’ye verdiği röportajda, “Gördüklerimiz, 

hipersonik bir silah sisteminin test edilmesinde çok önemli bir olaydı. Bu çok endişe verici. 

Sputnik anı mı bilmiyorum ama buna çok yakın olduğunu düşünüyorum. Tüm dikkatimiz 

üzerinde” dedi. (Şarkul Avsat) 

ABD İran’ı nükleer dosyada ‘iyi niyet’ göstermeye davet etti 

ABD, Tahran’ın önümüzdeki Kasım ayında Viyana’da yapılacak müzakerelere geri 

döneceğini açıklamasının ardından Tahran’ı nükleer dosya hakkında iyi niyet göstermeye ve 

nükleer anlaşmanın yeniden yürürlüğe girme sürecinin hızlandırılmasına davet etti. (Şarkul 

Avsat) 

7. RUSYA : 

Rusya ilk defa Türkiye sınırında Kamışlı'ya savaş uçağı konuşlandırdı 

Rusya'nın Suriye'de hemen Türkiye sınırındaki Kamışlı'daki havaalanına 4 adet savaş uçağı 

konuşlandırdığı bildirildi. Rusya ilk defa Türkiye sınırında Kamışlı'ya savaş uçağı 

konuşlandırdı. Türkiye sınırında hem Rus hem de ABD üssünün olması Türkiye için güvenlik 

sorunu. 
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Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov (Bayraktar TB2’nin Donbass’ta kullanılması) hakkında  

“Şu an elimizdeki bilgileri yeniden kontrol edip teyitlemeye çalışıyoruz. Neyin gerçek, neyin 

hayal ürünü olduğunu belirlemek zor. Donbass’taki temsilciler ile doğrudan temas 

halindeyiz.” dedi(Middle East News) 

Rusya Dışişleri Bakanı Şoygu’dan Afganistan’a çağrı  

Rusya Dışişleri Bakanı, Afganistan’a komşu ülkelere kendi topraklarında ABD veya NATO 

askeri varıldığına izin vermemeleri çağrısında bulundu.(Middle East News) 

Rusya’dan Moldova’ya ‘şartlı’ indirim teklifi  

Financial Times'ın haberine göre, Gazprom bu ayki müzakerelerde, Moldovalı yetkililere 

ülkenin AB ile serbest ticaret anlaşmasında değişikliğe giderse doğalgaz fiyatında indirime 

gideceğine söyledi. Ancak Kremlin  Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya ile Moldova arasındaki 

gaz anlaşmasının yenilenmesiyle ilgili müzakerelerde hiçbir siyasi şart öne sürülmediğini ve 

sürülemeyeceğini vurguladı.(Financial Times, Sputnik) 

Kremlin, Türk insansız hava araçlarının Ukrayna'nın doğusundaki durumu 

istikrarsızlaştırma riskiyle karşı karşıya olduğunu duyurdu 

Kremlin Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Ukrayna'ya saldırı amaçlı İHA 

satma kararına ilişkin korkularının gerçekleştiğini ve Türk İHA'larının doğu Ukrayna'daki 

durumu istikrarsızlaştırma riski taşıdığını söyledi.(Reuters) 

 

Rus Büyükelçi: Türkiye ile Suriye konusunda anlaşmamız yok 

Rusya'nın Irak Büyükelçisi Elbrus Kutrashev, Suriye konusunda Türkiye ile bir 

anlaşmalarının bulunmadığını Suriye'nin geleceği konusunda Türkiye ile iki farklı görüşe 

sahip olduklarını söyledi. Büyükelçi Kutrashev, şunları kaydetti: “Onlar (Türkiye) ‘Esad 

rejimini’ devirmeyi veya değitirmeyi düşünüyor. Ancak ben ‘rejim’ sözcüğünün 

kullanılmasını olumsuz bir kavram olarak görüyorum. Çünkü Suriye’nin mevcut hükumeti ve 

başkanı, Suriye’nin meşru yönetimidir. Ayrıca Suriye, hala Birleşmiş Milletler üyesidir. Bu 

nedenle rejim tanımı ne siyaseten ne de görüş olarak doğru değil. Suriye hükumeti bizim 
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stratejik mütteğimizdir. Biz müttefiklerimize karşı başka kimse ile anlaşma yapmayız.” 

(Rudav) 

 


